

# PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1206.01/2023 – SECRETARIA DE  
INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

STAFF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA

CNPJ: 35.979.817/0001-38 / Rua Conselheiro José Júlio, 617 – U1 – Centro – Sobral/CE – CEP: 62.010-820  
88 9 9254.1015 e 88 3611.3301 / E-mail: staffsolucoes4@gmail.com

J  
Kau

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.

Local: RUAS DAS LOCALIDADES DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA

Fonte: TABELA SEINFRA CE.27.1

B.D.I.: 26,38%

Data do orçamento: 10 DE JUNHO DE 2023

ITEM	FONTE	CÓDIG.	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	PR. UNIT.	PR. UNIT C/BDI	PR. TOTAL	
1.0	SEINFRA	c1937	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	SEINFRA	c1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 149,95	R\$ 189,51	R\$ 2.274,13	
02	SEINFRA								
2.1	MERUOCA	COMP.01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MES	2,55	R\$ 2.293,84	R\$ 2.898,95	R\$ 7.392,32	
3.0	SEINFRA		PAVIMENTAÇÃO						
3.1	SEINFRA	c2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	0,37	R\$ 471,75	R\$ 596,20	R\$ 220,59	
3.2	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	3.680,92	R\$ 2,11	R\$ 2,67	R\$ 9.810,07	
3.3	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	3.047,37	R\$ 36,28	R\$ 45,95	R\$ 139.720,13	
3.4	SEINFRA	c1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA, ATÉ 2M	m3	63,44	R\$ 45,11	R\$ 57,00	R\$ 3.616,39	
3.5	SEINFRA	c0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	m	1.812,43	R\$ 23,56	R\$ 29,78	R\$ 53.969,21	
3.6	SEINFRA	c0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL. PREPARO MANUAL.	m3	63,44	R\$ 400,75	R\$ 506,47	R\$ 32.130,43	
3.7	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	3.680,92	R\$ 1,15	R\$ 1,46	R\$ 5.371,08	
VALOR TOTAL C/ B.D.I.								26,38%	R\$ 254.504,34

Documento assinado digitalmente  
**goubr**  
 DIOEGE DE OLIVEIRA FERREIRA  
 Data: 10/07/2023 13:42:12 -0300  
 Verifique em: https://validar.ce.gov.br

**STAFF SOLUÇÕES EM SERV. ADM. LTDA**

CNPJ 35.979.817/0001-38  
 DIOEGE DE OLIVEIRA FERREIRA  
 CPF Nº 057.879.483-78

Documento assinado digitalmente  
**goubr**  
 ALLAN ARAUJO DE AGUIAR  
 Data: 10/07/2023 14:14:13 -0300  
 Verifique em: https://validar.ce.gov.br

**ALLAN ARAUJO DE AGUIAR**

CPF 053.964.353-96  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA nº 0618611517



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

## COMPOSIÇÃO DO B.D.I.

Orçamento: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.

Local: RUAS DAS LOCALIDADES DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA

Fonte: TABELA SEINFRA CE 27.1

B.D.I.: 26,38%

Data do orçamento: 10 DE JULHO DE 2023

## PARÂMETROS ADOTADOS

GRUPO A	DESPESAS INDIRETAS	TOTAL DO GRUPO A:	5,38
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		3,80
DF	DESPESAS FINANCEIRAS		1,02
R	RISCOS		0,56
GRUPO B	BENEFÍCIO	TOTAL DO GRUPO B:	7,70
S+G	GARANTIA/SEGUROS		0,40
L	LUCRO		7,30
GRUPO C	IMPOSTOS	TOTAL DO GRUPO C:	10,15
	PIS		0,65
	COFINS		3,00
	ISS (5,0% X 40,0%)		2,00
	CPRB (4,5% - Apenas quando tiver desoneração INSS)		4,50
VALOR DO BDI		BDI	26,38%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Documento assinado digitalmente  
**goubr**  
 DIOEGE DE OLIVEIRA FERREIRA  
 Data: 10/07/2023 13:40:58-0300  
 Verifique em <https://validar.lj.gov.br>

**STAFF SOLUÇÕES EM SERV. ADM. LTDA**  
 CNPJ 35.979.817/0001-38  
 DIOEGE DE OLIVEIRA FERREIRA  
 CPF Nº 057.879.483-78

Documento assinado digitalmente  
**goubr**  
 ALLAN ARAUJO DE AGUIAR  
 Data: 10/07/2023 14:07:45-0300  
 Verifique em <https://validar.lj.gov.br>

**ALLAN ARAUJO DE AGUIAR**  
 CPF 053.984.353-96  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA nº 0618611517



## ENCARGOS SOCIAIS

Orçamento: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VEÚ DA NOIVA, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.

Local: RUAS DAS LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VEÚ DA NOIVA

Fonte: TABELA SEINFRA CE 27.1

B.D.I: 26,38%

Data do orçamento: 10 DE JUNHO DE 2023

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %
<b>GRUPO A</b>			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
A	Total	<b>16,80%</b>	<b>16,80%</b>
<b>GRUPO B</b>			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84%	0,00%
B2	Ferlados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,67%
B4	13º Salário	10,80%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,55%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	8,71%	6,73%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,03%
B	Total	<b>44,41%</b>	<b>16,46%</b>
<b>GRUPO C</b>			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	4,85%	3,75%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90%	3,01%
C5	Indenização Adicional	0,45%	0,35%
C	Total	<b>14,73%</b>	<b>11,38%</b>
<b>GRUPO D</b>			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46%	2,77%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45%	0,35%
D	Total	<b>7,91%</b>	<b>3,12%</b>
<b>TOTAL(A+B+C+D)</b>		<b>83,85%</b>	<b>47,76%</b>

gov.br

Documento assinado digitalmente  
DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA  
Data: 10/07/2023 13:38:37 -0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

gov.br

Documento assinado digitalmente  
ALLAN ARAUJO DE AGUIAR  
Data: 10/07/2023 14:15:39 -0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**STAFF SOLUÇÕES EM SERV. ADM. LTDA**

CNPJ 35.979.817/0001-38  
DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA  
CPF Nº 057.879.483-78

**ALLAN ARAUJO DE AGUIAR**

CPF 053.984.353-96  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA nº 0618611517

J

J

Abu

# STAFF

## S O L U Ç Õ E S

### CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Orçamento: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.  
Local: RUAS DAS LOCALIDADES DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA

Fonte: TABELA SEINFRA CE 27.1

E.D.F.: 26,38%

Data do orçamento: 10 DE JULHO DE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERV. DO ORÇAMENTO	VALOR(R\$) C/ B.D.I.	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		VALOR TOTAL	
			VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%
1	SERVICIOS PRELIMINARES	R\$ 2.274,13								
1.1	PLACAS PADRAO DE OBRA	R\$ 2.274,13	R\$ 2.274,13	100%	R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 2.274,13	
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 7.392,32								
2.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 7.392,32	R\$ 2.956,93	40%	R\$ 2.217,70	30,00%	R\$ 2.217,70	30,00%	R\$ 7.392,32	
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 244.837,89								
3.1	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA=5000 M2)	R\$ 220,59	R\$ 88,24	40%	R\$ 66,18	30,00%	R\$ 66,18	30,00%		
3.2	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	R\$ 9.810,07	R\$ 3.924,83	40%	R\$ 2.943,02	30,00%	R\$ 2.943,02	30,00%		
3.3	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	R\$ 139.720,13	R\$ 55.888,05	40%	R\$ 41.916,04	30,00%	R\$ 41.916,04	30,00%		
3.4	ESCAVAÇÃO MANUAL, CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	R\$ 3.616,39	R\$ 1.446,55	40%	R\$ 1.084,92	30,00%	R\$ 1.084,92	30,00%		
3.5	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	R\$ 53.969,21	R\$ 21.587,68	40%	R\$ 16.190,76	30,00%	R\$ 16.190,76	30,00%		
3.6	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	R\$ 32.130,43	R\$ 12.852,17	40%	R\$ 9.639,13	30,00%	R\$ 9.639,13	30,00%		
3.7	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	R\$ 5.371,08	R\$ 2.149,43	40%	R\$ 1.611,32	30,00%	R\$ 1.611,32	30,00%		
	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 254.504,34</b>	<b>R\$ 100.209,28</b>		<b>R\$ 75.669,06</b>		<b>R\$ 75.669,06</b>		<b>R\$ 254.504,34</b>	

Documento assinado digitalmente  
**gov.br**  
 ALLAN ARAUJO DE AGUIAR  
 Data: 10/07/2023 14:17:00-0300  
 Verifique em <https://validar.rf.gov.br>

**ALLAN ARAUJO DE AGUIAR**  
 CPF 053.904.353-96  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA nº 0618611517

Documento assinado digitalmente  
**gov.br**  
 DIOEGE DE OLIVEIRA FERREIRA  
 Data: 10/07/2023 13:37:18-0300  
 Verifique em <https://validar.rf.gov.br>

**STAFF SOLUÇÕES EM SERV. ADM. LTDA**  
 CNPJ 35.979.817/0001-38  
 DIOEGE DE OLIVEIRA FERREIRA  
 CPF Nº 057.879.483-78



COMPOSIÇÃO					
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>					
Orçamento: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.					
Local: RUAS DAS LOCALIDADES DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA					
B.D.I.: 26,38%					
Data do orçamento: 10 DE JUNHO DE 2023					
<b>C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2</b>					
<b>MAO DE OBRA</b>					
12543	SERVENTE	Unidade: H	Coefficiente: 1,9800	Preço: 15,5500	Total: 30,7890
					Total: 30,7890
<b>MATERIAIS</b>					
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	35,2341	35,9388
11100	ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	24,7401	24,7401
11681	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	12,4839	56,1776
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,1500	15,3846	2,3077
					Total: 119,1641
					Total Simples: 149,95
					Encargos INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 149,95
<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					
<b>MAO DE OBRA</b>					
2322	ENGENHEIRO	Unidade: H	Coefficiente: 16	Preço: 81,85	Total: 1309,6
18815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	36	27,3400	984,2400
					Total Simples: 2.293,84
					Encargos INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 2.293,84
<b>C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA &gt;5000 M2) - HA</b>					
<b>EQUIPAMENTOS (HORARIO)</b>					
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	Unidade: H	Coefficiente: 2,0000	Preço: 74,2950	Total: 148,5900
10758	NÍVEL (CHP)	H	4,0000	0,6826	2,7304
10775	TEODOLITO (CHP)	H	4,0000	1,3475	5,3904
					Total: 156,7108
<b>MAO DE OBRA</b>					
10037	AJUDANTE	H	3,9800	16,7700	66,4092
12382	NIVELADOR	H	3,9800	24,8800	98,4456
12445	TOPOGRAFO	H	4,9500	30,3400	150,1830
					Total: 315,0378
					Total Simples: 471,75
					Encargos INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 471,75
<b>C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO - M2</b>					
<b>EQUIPAMENTOS (HORARIO)</b>					
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 (CHI)	H	0,0011	48,1959	0,0544
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,0022	61,5319	0,1357
10610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0017	95,3227	0,0936
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0004	2,6806	0,0010
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	75,8069	0,0000
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0004	27,0776	0,0104
10696	CAMINHÃO TANQUE 8.000 (CHP)	H	0,0040	157,9028	0,6316
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,0004	177,7568	0,0638
10723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0009	169,2710	0,1476
10736	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0022	4,0390	0,0088
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0026	216,1681	0,5543
10760	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0022	96,4649	0,2102
					Total: 1,9114
<b>MAO DE OBRA</b>					
12543	SERVENTE	H	0,0127	15,5500	0,1974

b  
Vale

# PROYECTO

El presente proyecto tiene como objetivo principal el desarrollo de un sistema de gestión de recursos humanos que permita optimizar el uso de la fuerza de trabajo y mejorar la productividad de la organización.

El sistema se diseñará para ser flexible y adaptable a los cambios en la estructura organizacional y en las necesidades de la empresa. Se incluirán módulos para el reclutamiento, la selección, el desarrollo de personal, el control de asistencia y el cálculo de nóminas.

El sistema se desarrollará utilizando tecnologías modernas y seguras, garantizando la confidencialidad de la información y la integridad de los datos. Se realizará una prueba piloto antes de su implementación general.

El sistema se evaluará en función de su capacidad para reducir los costos operativos, mejorar la eficiencia de los procesos y aumentar la satisfacción de los empleados. Se establecerán indicadores de rendimiento para medir el éxito del proyecto.

El sistema se implementará en etapas, comenzando con el módulo de reclutamiento y selección, y posteriormente se irán incorporando los demás módulos. Se realizará una capacitación a los usuarios para garantizar el correcto uso del sistema.

El sistema se mantendrá actualizado y se realizará un mantenimiento preventivo y correctivo. Se establecerá un canal de comunicación para recibir sugerencias y reportar problemas.

	Total:	0,1974
	Total Simples:	2,11
	Encargos:	INCLUSO
	Valor BDI:	0,00
	Valor Geral:	2,11

**C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) - M2**

EQUIPAMENTOS (HORARIO)

	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 (CHP)	H	0,0500	23,8428
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0100	83,0891
				Total:
				2,0230

MAO DE OBRA

10445	CALCETEIRO	H	0,2970	20,7700
12543	SERVEnte	H	0,5940	15,5500
				Total:
				15,4054

MATERIAIS

10111	AREIA VERMELHA	M3	0,1500	80,2712
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,1500	65,3864
				Total:
				18,6506

	Total Simples:	36,28
	Encargos:	INCLUSO
	Valor BDI:	0,00
	Valor Geral:	36,28

**ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M**

MAO DE OBRA

	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	2,9007	15,5500
				Total Simples:
				45,11

	Encargos:	INCLUSO
	Valor BDI:	0,00
	Valor Geral:	45,11

**C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL - M**

MAO DE OBRA

	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,1485	20,7700
12543	SERVEnte	H	0,2475	15,5500
				Total:
				8,9330

MATERIAIS

12544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	M	1,0000	3,4056
				Total:
				3,4056

SERVIÇOS

C0588	GAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,2500	4,4540
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	0,0150	40,7954
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,0370	4,1003
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0340	333,7051
				Total:
				13,2231

	Total Simples:	23,56
	Encargos:	INCLUSO
	Valor BDI:	0,00
	Valor Geral:	23,56

**C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - M3**

MAO DE OBRA

	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
12543	SERVEnte	H	9,9000	15,5500
				Total:
				153,9450

MATERIAIS

10106	AREIA MEDIA	M3	0,7780	66,8250
10280	BRITA	M3	0,9656	75,4281
10605	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	0,5544
				Total:
				121,9680

	Total Simples:	400,75
	Encargos:	INCLUSO
	Valor BDI:	0,00
	Valor Geral:	400,75

*J*  
*dash*



2007



Faded text caption at the bottom of the page, likely describing the photograph above.

# STAFF SOLUÇÕES



C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	0,0743	15,5500	1,1546
				Total:	1,1546
				Total Simples:	1,15
				Encargos:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	1,15

gov.br Documento assinado digitalmente  
 DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA  
 Data: 10/07/2023 13:35:22-0300  
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

gov.br Documento assinado digitalmente  
 ALLAN ARAUJO DE AGUIAR  
 Data: 10/07/2023 14:20:49-0300  
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**STAFF SOLUÇÕES EM SERV. ADM. LTDA**  
 CNPJ 35.979.817/0001-38  
 DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA  
 CPF Nº 057.879.483-78

**ALLAN ARAUJO DE AGUIAR**  
 CPF 053.984.353-96  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA nº 06186115-17



